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Protokół Nr XXIX/13 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 24 stycznia 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-14.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni radni: Krzysztof Niewidziała 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Teresa Nowakowska - Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

Jarosław Gawenda - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Janusz Adamiak - Kierownik Rejonu Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Nidzicy 

Paweł Cieśliński         - Wójt Gminy 

Jan Świniarski          - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                   - Skarbnik Gminy 

Katarzyna Trąbińska                                          - Komendant Straży Gminnej 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka                           - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Andrzej Graszk                                                   - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Danuta Smereczyńska                                         - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury 

 i Zdrowia     

Grzegorz Małachowski                                      - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami  i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                               - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół, prasa lokalna. 

Mieszkańcy wsi Wysoka, Pierławki. 
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy P.Cieślinski zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowego projektu uchwały: w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi Burkat. 

Rada jednogłośnie przyjęła wniosek Wójta Gminy, przyjmując następnie jednogłośnie 

porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian otrzymał brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Informacja Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” na temat wdrażania nowych przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

7. Podsumowanie projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno-zawodowej 

w Gminie Działdowo” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w 2012 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny                    

na lata 2013-2015. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół                       

im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo                    

Nr XXVIII/219/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/220/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 694 obręb Gnojno. 
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV/190/12 Rady Gminy Działdowo                     

z dnia 2 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi Burkat. 

17. Sprawy bieżące.  

18. Zamknięcie obrad.                              

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXVIII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.  

Ad. pkt 4 

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym                             

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Ad pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o kierowanie pytań do obecnego na sali Kierownika 

Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy.  

Radna T.Majorowska odniosła się do kwestii odśnieżania, informując, że pobocza                       

z Działdowa do Kisin  nie są odśnieżane, co utrudnia przejście pieszym. Dzisiejszego dnia 

odśnieżono pobocze po jednej stronie. Policja zwraca uwagę pieszym, że poruszają się złą 

stroną jezdni.  Powiedziała, że w Kisinach była remontowana droga w kierunku Kurek, /przy 

nowej szosie/, zrobiono pobocze z barierką w stronę mostu, którym trudno przejść.  Droga                 

z Działdowa w kierunku Mławy jest zaniedbana.  

Kierownik J.Adamiak wyjaśnił, że droga 544 w stronę Mławy jest drogą o trzecim 

standardzie zimowego utrzymania. Odśnieżane są tylko jezdnie, pobocza sporadycznie. Dziś 

zarządzono odśnieżanie wszystkich poboczy.  

W Kisinach wykonano zadanie w takim zakresie na ile pozwoliły pieniądze. Na pewno 

polepszono stan przejścia, jednak te informacje zostaną sprawdzone, być może wiosną 

przejście zostanie naprawione, poszerzone.  

Sołtys E.Walewacz zwróciła się z pytaniem o termin przebudowy drogi wojewódzkiej 

przebiegającej przez miejscowość Wysoka. Poinformowała, że otrzymała pismo, w którym 

informowano, że w 2011 roku droga zostanie zrealizowana. Dodała, że w Wysokiej pękają 

płoty, budynki. 
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Kierownik Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich poinformował, że odcinek drogi jest 

wpisany w Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2007-2013. Na dzień 

dzisiejszy rozpoczęto procedurę wycinki drzew na tym odcinku. Planowany termin realizacji 

całej drogi od Lidzbarka Welskiego do Działdowa to 2014 rok. W tym roku przeznaczono 

środki na tę drogę, więc na pewno zostaną rozpoczęte działania.  

Radny P.Stańczak na wstępie swej wypowiedzi podziękował za chodnik oraz barierki, które 

poprawiły bezpieczeństwo na drodze do szkoły. Następnie podkreślił, że przez Uzdowo 

przebiega najdłuższy odcinek drogi wojewódzkiej nr 538. Ok. trzydziestu lat temu zrobiono 

chodniki oraz rowy. Wskazał, że odśnieżanie, utrzymanie chodników i rowów zgodnie                  

z ustawą, regulaminem czystości i porządku w gminie należy do zadań zarządu dróg 

wojewódzkich, jednakże w Uzdowie, mieszkańcy sami od wielu lat wykonują te prace. 

Poprosił, aby w zamian za to, w ramach konsensusu zadbano o tereny, które nie są 

utrzymywane- odcinek między restauracją a CPN, jak również o naprawę poboczy,                       

od restauracji w stronę remizy strażackiej, kościoła. Trzecia sprawa to potrzeba wykonania 

chodnika, być może wspólnie z gminą, między CPN a restauracją, gdzie jest duże natężenie 

ruchu jak również przedłużenie chodnika prowadzącego w kierunku Myśląt.  

Kierownik J.Adamiak wskazał, że na pewno uda się porozumieć w kwestii wykoszeń 

poboczy czy wyrównywania. W zamian za prace mieszkańców zostanie wykonane to, co 

zostało zaproponowane. W zeszłym roku jesienią naprawiano pobocza, jednak dla Uzdowa 

zabrakło środków. Realizacja chodnika jest słuszna, jednak jest to sprawa inwestycyjna, 

wobec tego, dobrze było by, aby gmina wystąpiła z wnioskiem do ZDW, z ewentualną 

partycypacją w kosztach. Rok 2014 jest realny na realizację, może nie w całości, ale w części. 

Sołtys B.Jaroszewski zwrócił uwagę na zarośnięte pobocza w okresie letnim, utrudniające 

wyjazd na skrzyżowanie.  

Kierownik J.Adamiak wskazał, że wykaszanie odbywa się w terminie do końca czerwca 

każdego roku. W ubiegłym roku zostało więcej środków na jesieni, więc powycinano 

zastawione krzakami skrzyżowania. Dodał, że bezpieczeństwo na drodze na pewno poprawi 

się, z uwagi na planowany przetarg na rozbudowę drogi od Działdowa w kierunku Nidzicy. 

Do końca 2014 roku droga powinna być przebudowana.  

Sołtys T.Reut zapytał czy jest szansa na chodnik wzdłuż drogi między Burkatem a Filicami, 

którą dzieci chodzą do gimnazjum. 

Kierownik Rejonu ZDW w Nidzicy, wskazał, że jest to sprawa inwestycyjna, konieczny jest 

wniosek ze strony gminy do Zarządu. 

Sołtys dodał, że wniosek już był składany. 
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Kierownik J.Adamiak poinformował o możliwości ponowienia wniosku. 

Wójt Gminy dodał, że składane wnioski zostaną ponowione. 

Sołtys z Grzybin H.Woźny wskazał, na niebezpieczny odcinek w Uzdowie biegnący od 

figurki w kierunku Myśląt, którym spływa woda z osiedla.  

Kierownik J.Adamiak odpowiedział, że droga wojewódzka jest najniższym punktem, który 

zbiera całą wodę z miejscowości Uzdowo. Jest to również problem mieszkańców i posesji. 

Kwestia ta zostanie uzgodniona z panem Wójtem.  

Wójt Gminy poinformował, że rowy częściowo zostały odbudowane, jednak 

najprawdopodobniej trzeba będzie zrobić korektor podziemny. Wspólnie przy realizacji 

chodnika wzdłuż tej drogi będziemy wnioskowali o  budowę korektora do odprowadzenia 

wód powierzchniowych.   

Sołtys K.Grabowski  wskazał na zły stan drogi 544 w stronę Mławy. 

Kierownik J.Adamiak poinformował, że droga nie jest przewidywana do przebudowy. 

Decyzje i odpowiedzi na szczeblu dyrektora zarządu dróg wojewódzkich, ponieważ są to 

decyzje inwestycyjne.  

Ad. pkt 6  

Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” dokonał 

prezentacji na temat wdrażania nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Poinformował, że zmiany w ustawie dostosowano do prawodawstwa unii 

europejskiej.  We wszystkich państwach unii europejskiej do roku 2015 ma być wprowadzony 

system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Działdowszczyzna realizuje te zadania od 

2005 r. Do 2020 r. przynajmniej 50% ze strumienia odpadów ma być przygotowanych do 

recyklingu. Na terenie związku ok. 20% odpadów jest zbieranych w formie selektywnej.  

Wskazał na określone do osiągnięcia poziomy odzyskiwania odpadów w poszczególnych 

latach, z czego związek będzie rozliczany przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska.     

Przedstawił regiony wraz z instalacjami na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Omówił kwestie związane z opłatą za odpady, przedstawiając cztery sposoby naliczania 

opłaty za odpady, na podstawie: liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomość, 

ilości zużytej wody z danej nieruchomości, powierzchni lokalu bądź w formie ryczałtu. 

Poinformował, że związek wybrał metodę naliczania opłaty od ilości osób zamieszkałych               

w danym gospodarstwie domowym, którą właściciel nieruchomości wskazuje w deklaracji. 

Przekazał, że w trakcie dyskusji nad stawką proponowano jej zróżnicowanie, np. nie naliczać 

opłaty: w odniesieniu do określonego wieku w stosunku do emerytów, rencistów, nie naliczać 
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od drugiego dziecka w rodzinie, jednakże ustawa na dzień dzisiejszy nie przewiduje takiej 

możliwości.  

Przewodniczący K.Kordecki przedstawił wzór deklaracji dla mieszkańców, omawiając jego 

poszczególne elementy. Poinformował o stawce ustalonej w wysokości 10 zł od mieszkańca 

za odpady segregowane oraz 20 zł w przypadku odpadów niesegregowanych. Mieszkańcy 

zostaną tak jak dotychczas wyposażeni w worki. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zapytał, w jaki sposób będą zbieranie śmieci 

segregowane w blokowiskach, o rodzaje pojemników, jak również o deklaracje składane 

przez mieszkańców, czy będą weryfikowane. Następnie odwołał się do wysokości stawek 

podając stawki w innych gminach z terenu woj. warmińsko-mazurskiego. Wskazał na 

niezadowolenie mieszkańców z wysokości stawki oraz na konieczność wypośrodkowania jej 

wysokości. 

Przewodniczący K.Kordecki odczytał stawki ustalone w innych gminach. Podkreślił,                 

że stawka ma zmotywować mieszkańców do segregowania odpadów, aby uzyskać odpady 

możliwe do dalszego przetworzenia. W odniesieniu do bloków poinformował, że powinny to 

być pojemniki 1100 l, jednakże dopuszcza się tymczasowo kp7. Przy blokach będą 

umiejscowione pojemniki na odpady segregowane. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o szansę na zmianę stawki.  

Przewodniczący K.Kordecki odpowiedział, że w przypadku zmiany ustawy będą możliwe 

zmiany.   

Wójt Gminy zabrał głos, podkreślając, że nie można dyskutować nad stawką 20 zł, natomiast 

10 zł, bowiem wszyscy mieszkańcy powinni segregować odpady, jeśli tak będzie zapłacą 

niższą stawkę. Wskazał na problem z blokowiskami, gdzie trudno będzie określić, kto 

segreguje odpady. Podkreślił, że stawka 10 zł nie jest stawką wygórowaną. Mimo chęci 

wprowadzenia systemu mieszanego, nie można stosować ulg, co dla rodzin wielodzietnych 

może być bolesne.  

Sołtys B.Jaroszewski zaproponował zorganizowanie zebrań wiejskich i wyjaśnienie tych 

kwestii mieszkańcom. 

Wójt Gminy odpowiedział, że po feriach będą organizowane zebrania, których głównym 

tematem będzie ustawa śmieciowa. 

Radny K.Doliński zapytał co się stanie w sytuacji kiedy ktoś nie złoży deklaracji.  

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, wówczas zarząd związku ustali 

stawkę na podstawie posiadanych informacji.  

Sołtys B.Jaroszewski zapytał o konsekwencje w przypadku nie dokonywania opłat. 
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Wójt Gminy poinformował, że w takiej sytuacji procedura wygląda tak samo jak przy  

podatku /zawiadomienie, urząd skarbowy/. 

Radna E.Lipowska zapytała, kto składa deklarację jeśli w mieszkaniu zamieszkuje lokator.  

Przewodniczący K.Kordecki poinformował, że właściciel nieruchomości wypełnia 

deklarację, sumuje się liczbę osób. 

Sołtys M.Waśkowiak zabrał głos, mówiąc, że ma obawy, że zmniejszy się liczba 

mieszkańców, w przypadku składanych deklaracji o osobach zamieszkujących, pytając czy 

nie lepiej było by naliczać stawkę od liczby osób zameldowanych.   

Przewodniczący K.Kordecki poinformował, że zakupiono system informatyczny, będzie 

prowadzona baza. Związek będzie miał dostęp do ewidencji ludności. W przypadku 

niezgodności z deklaracją, zostanie przeprowadzona weryfikacja jak również wydana decyzja 

zmieniająca w przypadku potwierdzenia niezgodności.  

 Wójt Gminy dodał, że w związku z tym , że prowadzona jest na bieżąco weryfikacja posesji 

również straż gminna będzie brała w tym udział. Poinformował również o uiszczaniu 

należności - do 10 każdego miesiąca, w dwojaki sposób, przelewem na konto, lub w kasie 

związku.  

Sołtys K.Grabowski zapytał o eternit, kwestię jego oddania i utylizacji. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zaplanowano w Polsce środki na programy utylizacji eternitu, 

natomiast nie przewidziano środków na jego utylizację. Nie stać gminy na dokładanie 

środków z budżetu gminy na utylizację eternitu, dlatego gmina nie bierze w tym udziału. 

Przewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał Przewodniczącego K.Kordeckiego                   

o stanowisko w kwestii zmiany stawki.   

Przewodniczący Zarządu EZG K.Kordecki poinformował, że jeśli ustawa zostanie 

zmieniona,  stworzy możliwości, wówczas wrócimy do sprawy. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zmniejszono stawkę a bardziej 

rygorystycznie ją egzekwowano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.10 ogłosił przerwę w obradach, o godzinie 12.30 

wznowił obrady.  

Stan rady po przerwie- obecnych 13 radnych /Nieobecny radny K.Chyliński/. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński  zwrócił się z wnioskiem o zmianę w porządku 

obrad- przesunięcie pkt. 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu 

Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.” i omówienie jako pkt 7. 
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Następnie kolejno jako pkt 8 „Podsumowanie projektu systemowego „Program aktywizacji 

społeczno-zawodowej w Gminie Działdowo” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 2012 roku.”  

Rada jednogłośnie przyjęła proponowany wniosek, przystępując do dalszej realizacji 

porządku obrad, który po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Informacja Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” na temat wdrażania nowych przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół                       

im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. 

8. Podsumowanie projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno-zawodowej 

w Gminie Działdowo” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w 2012 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny                    

na lata 2013-2015. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo                    

Nr XXVIII/219/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/220/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 694 obręb Gnojno. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV/190/12 Rady Gminy Działdowo                     

z dnia 2 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi Burkat. 
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17. Sprawy bieżące.  

18. Zamknięcie obrad.                              

 

Ad. pkt. 7 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że wraca temat z przed roku- przekształcenie 

Zespołu Szkół w Księżym Dworze poprzez likwidację szkoły filialnej w Wysokiej. 

Przedstawiała argumenty przemawiające za likwidacją placówki, m.in.: mała liczba dzieci; 

zajęcia łączone, przez co automatycznie godzina zajęć jest droższa od normalnej, nauka                  

w klasach łączonych nie wpływa pozytywnie na poziom nauczania; dzieci z Pierławek 

wysiadają w Wysokiej idąc niebezpiecznym odcinkiem do szkoły; dodatkowe godziny dla 

nauczyciela świetlicy, który przeprowadza dzieci- w Księżym Dworze dzieci wysiadałyby 

przy szkole; fakt uczęszczania do małej szkoły utrudni dzieciom adaptację w dużym 

środowisku; brak możliwości uczestniczenia  w imprezach organizowanych przez szkołę 

macierzystą.  

Radny J.Gorczyca zabrał głos podkreślając, że na sesji obecni są sołtysi, którzy powinni 

poznać całą sytuację. Wskazał, że po likwidacji szkoły pozostanie budynek, oszczędności 

żadne. Więcej dokłada się do szkół w Petrykozach i Klęczkowie. Podkreślił, że jego zdaniem 

likwidacja jest bezsensowna.  

Radny P.Stańczak powiedział, że w zeszłym roku radni głosowali przeciwko likwidacji. 

Głównym argumentem sprzeciwu było to, że w Księżym Dworze nie ma warunków. Zapadła 

decyzja o budowie sali. Była mowa o tym, że jeśli będą warunki, wówczas szkoła zostanie 

przekształcona. Warunki na przyszły rok zostaną stworzone, wobec czego, trzeba podjąć tę 

trudną decyzję.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu rodzicom uczniów szkoły w Wysokiej. 

Pan J.Juchnowski podkreślił, że gmina otrzymuje subwencje a oświata nigdy nie była 

źródłem dochodu. Gmina powinna dołożyć środki, ponieważ koszt utrzymania budynku po 

zamknięciu szkoły nie będzie niższy. Nauczyciele, pani woźna mogliby wychodzić po dzieci 

do autobusu, zamiast nauczycieli z Księżego Dworu. Zwrócił uwagę na planowany wzrost 

subwencji w roku 2013-2014. Zadał pytanie czy szkoła w Księżym Dworze pomieści dzieci. 

Zaznaczył, że nadal sala będzie tak samo utrzymywana jak i świetlica. Zaproponował 

połączenie klasy zerowej z pierwszą.   

Jedna z mam zapytała o racjonalność zamykania szkoły, podkreślając, że szkoła najpierw była 

remontowana, a teraz jest zamykana. Szkoła jest bezpieczna, czego nie ma w Księżym 
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Dworze. Rodzice są zadowoleni z nauczania. Konieczny będzie dodatkowy autokar, ponieważ 

dzieci nie zmieszczą się, gmina oszczędności wielkich nie poniesie. 

Pan J.Juchnowski odwołał się do przedstawionego przez panią kierownik argumentu 

dotyczącego braku dostępu do imprez organizowanych przez szkołę macierzystą. Wskazał na 

imprezy, które odbywały się w Wysokiej, co widać na łamach lokalnej prasy, internetu. 

Organizowane są wycieczki, teatrzyki. Rodzice zaznaczyli, że inna jest opieka w małej 

szkole, dzieci są znakomicie nauczane.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o zarzuty kierowane pod adresem szkoły w Księżym 

Dworze. 

Jedna z mam zwróciła uwagę na sposób traktowania jej córki przez starsze koleżeństwo. 

Przewodniczący Rady Gminy, jak również Dyrektor Zespołu Szkół U.Cieślińska 

wskazali na konieczność przekazywania takich informacji do szkoły lub pracowników urzędu. 

Jeden z rodziców wskazał na sytuację, w której kilkuletnie dziecko wsiadło w niewłaściwy 

autobus, po czym zostało wypuszczone z autobusu poza przystankiem. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że każde sygnały, które zgłaszają rodzice są 

sprawdzane. Poruszyła kwestię opóźnień autobusów. 

Pan J.Juchnowski poinformował, że w Petrykozach jest 50 uczniów i nie mówi się o jej 

zamknięciu. W Kurkach w przedszkolu 11,  w sąsiedniej gminie otwiera się  pięć przedszkoli, 

natomiast u nas są zamykane.  

Sołtys z Wysokiej E.Walewacz zabrała głos informując, że jest jej niezmiernie przykro. 

Podkreśliła, że obraz Wysokiej zmienił się. Wskazała na zły stan drogi, brak placu zabaw, 

rozwalające się płoty, pękające budynki. Dodała, że nie będzie szkoły, wszystko jest 

odbierane mieszkańcom. 

Przewodniczący Rady Gminy odwołał się do placu zabaw informując, że place w innych 

miejscowościach były realizowane z  funduszu sołeckiego.  

Pani Sołtys poinformowała o braku miejsca na plac zabaw.  

Pan J.Juchnowski poinformował, że po 1 wojnie światowej dążono do utworzenia szkół                 

w każdej wiosce, obecnie jest przeciwnie. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że w każdej gminie, gdyby były środki, nie 

było by takiej sytuacji. Wskazała, że to nie jest złośliwość to są realia finansowe. Odwołując 

się do wzrostu subwencji podkreśliła, że nawet wzrost subwencji nie pokryje kosztów. 

Mamy zaproponowały odprowadzanie dzieci do autobusu. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że mimo wielu próśb dotychczas nie było 

osoby zainteresowanej. 
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Pan J.Juchnowski powiedział, że wiele lat dzieci były odprowadzane przez woźne, 

nauczycieli, za co nie brano pieniędzy. Dodał, że skoro zabrano fundusz sołecki, to jakieś 

oszczędności są. Podkreślił, że wioska się rozwija. 

Wójt Gminy zabrał głos w dyskusji, podkreślając, że 2/3 dzieci, uczęszczających do szkoły 

to dzieci z Pierławek. Poprosił o to, aby nie deklarować tego, co jest nierealne-odprowadzania 

dzieci z autobusu do szkoły przez rodziców. Poinformował, że jeśli będzie grupa licząca              

powyżej 10 dzieci oddział zerowy zostanie utrzymany. Wójt przekazał, że do oświaty dokłada 

się 3 300 000 zł, z tego 800 000 zł na pensje nauczycielskie. Jeśli budynek szkoły zostanie 

sprzedany, boisko pozostanie dla miejscowości, zostanie wyodrębniona działka na plac 

zabaw. 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że długo dyskutowano nad tym tematem, wpływały 

różne argumenty, ze wszystkich stron.  

Rada większością głosów /10 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”/ podjęła  

Uchwałę Nr XXIX/232/13 w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół                       

im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły 

Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 8 

Koordynator projektu S. Żywiec dokonała podsumowania działań realizowanych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2012 r. Wskazała na beneficjentów projektu, jego 

założenia jak również działania podejmowane w ramach projektu: szkolenia, warsztaty, 

wyjazdy, kursy oraz osiągnięte rezultaty. Podziękowała za wsparcie i współpracę. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

Ad.pkt 9 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka poinformowała, że Gminny Program Wspierania 

Rodziny został przygotowany jako jeden z elementów realizacji postanowień Ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program przedstawia 

kierunki działań zmierzających do tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju rodziny              

i opieki nad dzieckiem, szczególnie tych, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 

Celem programu jest ukazanie możliwości rozwojowych rodziny i jej zdolności do 

przezwyciężania braków. Przy ubieganiu się o środki zewnętrzne gmina musi przedstawić 

takowy program.  

Rada jednogłośnie podjęła  
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Uchwałę Nr XXIX/333/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2013-2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego T.Nowakowska zabrała głos, 

dziękując za zaproszenie na sesję. Podkreśliła, że poruszono wiele trudnych i ciekawych 

spraw. Powiedziała, że jest to trudny okres, jeśli chodzi o finanse na każdym szczeblu 

samorządu. Odwołała się do kwestii realizacji przebudowy dróg wojewódzkich. Przedłuża się 

okres inwestycji, jeśli chodzi o drogi na naszym terenie. Przekazała, że otrzymała pismo 

informujące o tym, że zarówno odcinek od Lidzbarka do Działdowa jak i od Działdowa do 

Nidzicy będzie realizowany w tym roku. Radna T.Nowakowska odwołała się również do 

tematyki  odpadów, podkreślając, że nie ma możliwości aby nie odbyło się to kosztem 

społeczeństwa. Każda innowacja przynosi dużo kłopotów. Reforma nie zmobilizuje do, tego 

aby  wszyscy mieszkańcy płacili. Ostatni temat, jakim jest oświata- podwyżki dla nauczycieli 

kosztują kraj 150 mld. rocznie. Każda reforma wiąże się z wydatkami.  Temat o tyle dobrze 

zakończył się tym, że zostaje klasa maluchów, odległość do Księżego Dworu nie jest duża. 

Większe szkoły wpływają na inny rozwój dziecka. W trakcie budowy jest sala gimnastyczna. 

Poinformowała, że imprezy organizowane w miejscowości Wysoka są podkreślane                           

i widoczne w prasie. Słychać o dokonaniach, imprezach w Księżym Dworze, sukcesach, 

których będzie więcej. Realizacja zadań  w zakresie oświaty, na terenie gminy, zasługuje na 

uznanie. Władze lokalne dbają o oświatę, należą  się gratulacje. 

Radna T,Nowakowska przekazała również, że straż złożyła wniosek o nosze do pierwszej 

pomocy. Jest szansa na ich uzyskanie 

Ad pkt 10 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska poinformowała, że wprowadzono zmiany w rubryce 

wynagrodzenia. Wpisano kwotę wynagrodzeń 12.206.216,64 zł, która widnieje w uchwale 

budżetowej na 2013 r.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/234/13 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo                    

Nr XXVIII/219/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. pkt 11 

Skarbnik B.Antoszewska przekazała, że w uchwale budżetowej na rok 2013 dokonano 

korekty w kwocie rezerwy celowej. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/235/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/220/12 Rady 

Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na rok 

2013. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/236/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Kierownik G.Małachowski przedstawił uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Dąbrówno. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/237/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 14 

Kierownik K.Małachowski poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość 

zabudowana, oznaczona jako działka nr 694 o powierzchni 0,1100 ha obręb Gnojno. W planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy nieruchomość oznaczona jako tereny zabudowy 

mieszkaniowej – zabudowa zagrodowa.  Nieruchomość oszacowano na kwotę 6 930 zł.  

Rada jednogłośnie podjęła  

 Uchwałę Nr XXIX/238/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 694 obręb Gnojno. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad. pkt 15 

Wójt Gminy poinformował, że zmniejszono zakres obszaru przewidywanego objęciem 

zmian w obrębie Grzybin. Dostosowano obszar do istniejących potrzeb.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/239/13 zmieniającej uchwałę nr XXIV/190/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 2 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad pkt. 16 

Wójt P.Cieśliński przekazał, że zmiany w planie dotyczą określenia przebiegu linii 

elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV w obrębie gminy Działdowo z farmy 

wiatrowej zlokalizowanej  w okolicy miejscowości Skurpie do Głównego Punktu Zasilania 

(GPZ) na terenie miasta Działdowa. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/240/13 w sprawie zmiany Miejscowego Planu 

zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla fragmentu wsi Burkat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.pkt 17 

Sprawy bieżące 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 18 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXIX Sesji Rady Gminy o godz. 14.00 

 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył           
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


